
 

 1 

Aufgaben- und Finanzplan 2018–2021 

(Vom      ) 

Der Kantonsrat des Kantons Schwyz 

gestützt auf §§ 52 und 53 Abs. 1 der Kantonsverfassung1, §§ 10, 11, 17 und 
54 des Gesetzes über den kantonalen Finanzhaushalt vom 20. November 20132, 
§ 3 Abs. 2 des Steuergesetzes vom 9. Februar 20003, nach Einsicht in Bericht 
und Vorlage des Regierungsrates, 

beschliesst: 

1. Der Kantonsrat nimmt vom Aufgaben- und Finanzplan 2018–2021 Kennt-
nis. 

2. Folgende Voranschlagskredite der Erfolgsrechnung werden genehmigt: 

2.1 Kantonsrat: Fr. 629 700.-- 

2.2 Regierungsrat: Fr. 2 322 100.-- 

2.3 Staatskanzlei: Fr. 3 721 600.-- 

2.4 Departementssekretariat Departement des Innern: Fr. 4 424 500.-- 

2.5 Sozialversicherungen: Fr. 47 388 100.-- 

2.6 Amt für Gesundheit und Soziales: Fr. 212 924 300.-- 

2.7 Amt für Kindes- und Erwachsenenschutz Innerschwyz: 
Fr. 3 678 600.-- 

2.8 Amt für Kindes- und Erwachsenenschutz Ausserschwyz: 
Fr. 4 302 300.-- 

2.9 Departementssekretariat Volkswirtschaftsdepartement:  
Fr. 769 000.-- 

2.10 Amt für Wirtschaft: Fr. 2 384 800.-- 

2.11 Amt für Raumentwicklung: Fr. 1 996 400.-- 

2.12 Amt für Migration: Fr. -487 300.-- 

2.13 Amt für Arbeit: Fr. 2 485 900.-- 

2.14 Amt für Landwirtschaft: Fr. 7 251 200.-- 

2.15 Departementssekretariat Bildungsdepartement: Fr. 670 600.-- 
 
 
 



 

2  

 
2.16 Amt für Volksschulen und Sport: total Fr. 60 209 800.-- 

aufgeteilt in: 
– Amt für Volksschulen und Sport: Fr. 54 546 600.-- 
– Heilpädagogisches Zentrum Innerschwyz: Fr. 2 463 600.-- 
– Heilpädagogisches Zentrum Ausserschwyz: Fr. 3 199 600.-- 

2.17 Amt für Mittel- und Hochschulen: total Fr. 78 675 400.-- 
aufgeteilt in: 
– Amt für Mittel- und Hochschulen: Fr. 60 570 000.-- 
– Kantonsschule Kollegium Schwyz: Fr. 7 755 800.-- 
– Kantonsschule Ausserschwyz: Fr. 10 349 600.-- 

2.18 Amt für Berufsbildung: total Fr. 34 713 300.-- 
aufgeteilt in: 
– Amt für Berufsbildung: Fr. 14 788 000.-- 
– Berufsbildungszentrum Goldau: Fr. 5 608 000.-- 
– Berufsbildungszentrum Pfäffikon: Fr. 7 387 700.-- 
– Kaufmännische Berufsschule Schwyz: Fr. 3 505 500.-- 
– Kaufmännische Berufsschule Lachen: Fr. 3 424 100.-- 

2.19 Amt für Berufs- und Studienberatung: Fr. 2 701 200.-- 

2.20 Amt für Kultur: Fr. 5 826 572.-- 

2.21 Departementssekretariat Sicherheitsdepartement: Fr. 532 600.-- 

2.22 Rechts-und Beschwerdedienst: Fr. 2 981 317.-- 

2.23 Oberstaatsanwaltschaft: Fr. 661 300.-- 

2.24 Staatsanwaltschaft: Fr. 4 151 100.-- 

2.25 Jugendanwaltschaft: Fr. 1 452 600.-- 

2.26 Kantonspolizei: Fr. 34 621 900.-- 

2.27 Amt für Justizvollzug: Fr. 4 869 200.-- 

2.28 Amt für Militär, Feuer- und Zivilschutz: Fr. 2 145 700.-- 

2.29 Departementssekretariat Finanzdepartement: Fr. 739 700.-- 

2.30 Personalamt: Fr. 5 805 000.-- 

2.31 Amt für Finanzen: Fr. 159 428 394.-- 

2.32 Steuerverwaltung: Fr. -782 913 300.-- 

2.33 Amt für Informatik: Fr. 6 500 900.-- 

 
 



 

 3 

 
2.34 Finanzkontrolle: Fr. 692 900.-- 

2.35 Datenschutz: Fr. 266 400.-- 

2.36 Departementssekretariat Baudepartement: Fr. 495 300.-- 

2.37 Tiefbauamt: Fr. 0.-- 

2.38 Verkehrsamt: Fr. -1 743 600.-- 

2.39 Amt für öffentlichen Verkehr: Fr. 26 715 100.-- 

2.40 Hochbauamt: Fr. 17 858 000.-- 

2.41 Departementssekretariat Umweltdepartement: Fr. 374 800.-- 

2.42 Amt für Umweltschutz: Fr. 4 144 800.-- 

2.43 Amt für Natur, Jagd und Fischerei: Fr. 3 439 500.-- 

2.44 Amt für Wald und Naturgefahren: Fr. 8 834 800.-- 

2.45 Amt für Wasserbau: Fr. 276 800.-- 

2.46 Amt für Vermessung und Geoinformation: Fr. 2 207 400.-- 

2.47 Kantonsgericht: Fr. 2 441 300.-- 

2.48 Verwaltungsgericht: Fr. 1 807 200.-- 

2.49 Strafgericht: Fr. 1 831 800.-- 

2.50 Anwaltskommission: Fr. 42 300.-- 

3. Folgende Voranschlagskredite der Investitionsrechnung werden genehmigt: 

3.1 Tiefbauamt: Fr. 62 054 000.-- 

3.2 Hochbauamt: Fr. 15 000 000.-- 

4. Der Steuerfuss wird für natürliche Personen und für juristische Personen 
auf 170 Prozent der einfachen Steuer festgesetzt. 

5. Bei folgenden Verwaltungseinheiten wurden Erklärungen abgegeben: 

5.1 […] 

 
 
1 SRSZ 100.100. 
2 Abl 2013 2726 ff. 
3 SRSZ 172.200. 


